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RESUMO DA HIERARQUIA EMPRESARIAL

PROVENTOS DESCONTOS
Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

577.856,42 8.472,1495 110022  Empréstimo Consignado0001  SALARIO BASE
12.402,00 22,57h 460,1113 80140  FALTA NAO ABONADA0005  ESTAGIO REMUNERADO
11.392,50 7.542,381 930401  PLANO DE SAUDE0006  VERBA DE REPRESENTACAO

790,76 2.205,622 930402  PLANO ODONTOLOGICO0007  COMPLEMENTO LEGAL
7.169,40 1.564,453 40403  PLANO DE SAUDE INTEGRAL0029  DIF SUBSTITUICAO CC 

37.771,74 358,5627 60404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL0107  ADIC. PERICULOSIDADE
99,58h 4.464,14 96,3036 40405  PLANO DE SAUDE RETROATIVO0110  HS. EXTRA 50%

35.473,86 6.285,809 120500  INSS FERIAS0111  DIF REMUNERACAO DO CC
51,79h 2.815,23 1.676,4713 60502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES0120  HS. EXTRA 100%

459,75 49.067,112 900510  INSS0175  DIF. DE FERIAS
153,25 98.420,352 970520  IRRF0177  DIF. 1/3 FERIAS

11,22h 50,15 1.862,406 960580  VALE ALIMENTACAO0181  AD. NOTURNO
3.846,51 1.862,4051 960581  VALE ALIMENTACAO NATALINO0255  DSR S/HORA EXTRA

22.994,80 31.173,9012 770590  GASPREV0260  1/3 DE FERIAS
39.382,75 692,1812 20591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA0262  1/3 FERIAS ACT

5.216,69 1.246,941 770592  GASPREV TAXA DE ADM0265  SALARIO MATERNIDADE
68.984,38 403,3612 20610  VALE TRANSPORTE0270  FERIAS
14.759,15 496,726 60630  SINDICATO0272  FERIAS PROXIMOS MESES

4.919,71 4.006,516 40670  PENSAO ALIMENTICIA0273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES
1553,64h 10.684,06 17.601,0614 120700  IRRF FERIAS0311  ADICIONAL SOBREAVISO

34.404,70 131.967,6511 120860  LIQUIDO DE FERIAS0370  ABONO PECUNARIO
11.468,24 47,7h 1.318,4611 191051  DEBITO SALDO HORARIO FLEXIVEL0371  1/3 ABONO PECUNIARIO

7,061   0490  EMP. GERADO EM FOLHA
238,591   0800  DIFERENCA DE FERIAS

40,17h 1.695,4525   1052  HE SALDO HORARIO FLEXIVEL
11.100,001   1057  SERVICO PRESTADO

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

920.501,29 368.780,87

551.720,42

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 839.145,07 2% 0,0097 0Base FGTS menor aprendizBase FGTS
8% 67.131,60 2% 0,00Valor FGTS menor aprendizValor FGTS

67.131,60FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
850.245,07 20% 170.049,0198 98Valor da previdência empresaBase empresa
503.450,13 54.110,8596 95Contrib. descontada funcionáriosBase funcionários

5.645,80 621,031 1Contrib. descontada autônomosBase autônomos
5.645,80 621,031 1Contrib. descontada diretoresBase diretores

12.644,28 937,353 3Contrib. férias mês anteriorFérias mês anterior
56.290,26Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
827.752,57 1% 8.277,5296 96Valor RATBase RAT

8.277,52Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Outras entidades
827.752,57 5,8% 48.009,6496 96Valor outras entidadesBase outras entidades

48.009,64Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Deduções
0,00 5.216,690 1Salário maternidadeSalário família

5.216,69Total das deduções

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

IRRF
654.129,66 98.420,3598 97Valor IRRFBase IRRF
102.033,69 17.601,0614 12Valor IRRF FériasBase IRRF Férias

10.832,576IRRF Férias já recolhido (mês anterior)
32.883,1319IRRF Férias antecipado (mês seguinte)

138.071,97Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Informativos
91.257,60 93.120,0096 961028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL1027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA

6.399,82 8.515,8093 931030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL1029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA
82.713,07 90.224,8293 931038 - PLANO DE SAUDE TOTAL1037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA

9.483,21 3.161,073 31001 - 1/3 DIAS DE FERIAS1000 - DIAS DE FERIAS
937,35 1.564,453 41041 - PLANO DE SAUDE INTEGRAL TOTAL1002 - INSS FERIAS MESES ANTERIORES

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

11.5.0 Beta 6 Teste (RH3)



GAS DE ALAGOAS SA
RUA ARTUR VITAL DA SILVA, N° 4, GRUTA DE LOURDES, 57.052-790, MACEIO-AL

Emitido em:
Página:

CNPJ: 69.983.484/0001-32

Competência:

28/12/2018
2 de 3

Dezembro/2018Período: Folha mensal : 01 a 31/12/2018 - Pagto.: dez/2018

RESUMO DA HIERARQUIA EMPRESARIAL
Colaboradores por gênero

71,43% 28,57%80 32MulheresHomens
112Total de colaboradores
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PROVENTOS DESCONTOS
Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

577.856,42 8.472,1495 110001  SALARIO BASE 0022  Empréstimo Consignado
12.402,00 22,57h 460,1113 80005  ESTAGIO REMUNERADO 0140  FALTA NAO ABONADA
11.392,50 7.542,381 930006  VERBA DE REPRESENTACAO 0401  PLANO DE SAUDE

790,76 2.205,622 930007  COMPLEMENTO LEGAL 0402  PLANO ODONTOLOGICO
7.169,40 1.564,453 40029  DIF SUBSTITUICAO CC 0403  PLANO DE SAUDE INTEGRAL

37.771,74 358,5627 60107  ADIC. PERICULOSIDADE 0404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL
99,58h 4.464,14 96,3036 40110  HS. EXTRA 50% 0405  PLANO DE SAUDE RETROATIVO

35.473,86 6.285,809 120111  DIF REMUNERACAO DO CC 0500  INSS FERIAS
51,79h 2.815,23 1.676,4713 60120  HS. EXTRA 100% 0502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES

459,75 49.067,112 900175  DIF. DE FERIAS 0510  INSS
153,25 98.420,352 970177  DIF. 1/3 FERIAS 0520  IRRF

11,22h 50,15 1.862,406 960181  AD. NOTURNO 0580  VALE ALIMENTACAO
3.846,51 1.862,4051 960255  DSR S/HORA EXTRA 0581  VALE ALIMENTACAO NATALINO

22.994,80 31.173,9012 770260  1/3 DE FERIAS 0590  GASPREV
39.382,75 692,1812 20262  1/3 FERIAS ACT 0591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA

5.216,69 1.246,941 770265  SALARIO MATERNIDADE 0592  GASPREV TAXA DE ADM
68.984,38 403,3612 20270  FERIAS 0610  VALE TRANSPORTE
14.759,15 496,726 60272  FERIAS PROXIMOS MESES 0630  SINDICATO

4.919,71 4.006,516 40273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES 0670  PENSAO ALIMENTICIA
1553,64h 10.684,06 17.601,0614 120311  ADICIONAL SOBREAVISO 0700  IRRF FERIAS

34.404,70 131.967,6511 120370  ABONO PECUNARIO 0860  LIQUIDO DE FERIAS
11.468,24 47,7h 1.318,4611 190371  1/3 ABONO PECUNIARIO 1051  DEBITO SALDO HORARIO FLEXIVEL

7,0610490  EMP. GERADO EM FOLHA   
238,5910800  DIFERENCA DE FERIAS   

40,17h 1.695,45251052  HE SALDO HORARIO FLEXIVEL   
11.100,0011057  SERVICO PRESTADO   

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

920.501,29 368.780,87

551.720,42

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 839.145,07 2% 0,0097 0Base FGTS Base FGTS menor aprendiz
8% 67.131,60 2% 0,00Valor FGTS Valor FGTS menor aprendiz

67.131,60FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
850.245,07 20% 170.049,0198 98Base empresa Valor da previdência empresa
503.450,13 54.110,8596 95Base funcionários Contrib. descontada funcionários

5.645,80 621,031 1Base autônomos Contrib. descontada autônomos
5.645,80 621,031 1Base diretores Contrib. descontada diretores

12.644,28 937,353 3Férias mês anterior Contrib. férias mês anterior
56.290,26Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
827.752,57 8.277,5296 96Base RAT Valor RAT

8.277,52Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Outras entidades
827.752,57 48.009,6496 96Base outras entidades Valor outras entidades

48.009,64Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Deduções
0,00 5.216,690 1Salário família Salário maternidade

5.216,69Total das deduções

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

IRRF
654.129,66 98.420,3598 97Base IRRF Valor IRRF
102.033,69 17.601,0614 12Base IRRF Férias Valor IRRF Férias

10.832,576IRRF Férias já recolhido (mês anterior)
32.883,1319IRRF Férias antecipado (mês seguinte)

138.071,97Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Informativos
91.257,60 93.120,0096 961027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA 1028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL

6.399,82 8.515,8093 931029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA 1030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL
82.713,07 90.224,8293 931037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA 1038 - PLANO DE SAUDE TOTAL

9.483,21 3.161,073 31000 - DIAS DE FERIAS 1001 - 1/3 DIAS DE FERIAS
937,35 1.564,453 41002 - INSS FERIAS MESES ANTERIORES 1041 - PLANO DE SAUDE INTEGRAL TOTAL

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Colaboradores por gênero
71,43% 28,57%80 32Homens Mulheres

112Total de colaboradores

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor


